
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.288, 23 de maio de 2018.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

GLADANIEL PALMEIRA DE CARVALHO
Corregedor-Geral

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

28
8,

 2
3 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO Pí BLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° 7 0g , DE DE MAIO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.050468/2018-94, 

RESOLVE: 

Designar a servidora ROSIMARY FERREIRA LIMA, matrícula 

5035-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 22/5/2018 a 30/5/2018, a função de confiança de Chefe do Setor 

de Controle e Acompanhamento de Medidas Alternativas da Coordenadoria das 

Promotorias de Justiça do Gama, código FC-03 (74001015). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Z:\MI 8\DG .PORTAR] ASCC e FC • DG1 (IXI ') 1.050468-2018-94 (Subsl por período) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

28
8,

 2
3 

de
 m

ai
o 

de
 2

01
8.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° ^3 , DE ^ X DE MAIO DE 2018. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.051502/2018-48 e 08191.051501 /2018-01, 

RESOLVE: 

Art. Io
 Exonerar, a contar de 8/6/2018, a servidora JULIA SOUZA 

DALCIN, matrícula 4532-2, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 

União, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria 1 da I
a 

Promotoria de Justiça de Execuções Penais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 

de Brasília I, código CC-01 (66001133). 

Art. 2o
 Nomear, a contar de 8/6/2018, a servidora JULIA SOUZA 

DALCIN, matrícula 4532-2, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da 

União, para exercer o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I 

da 4
a

 Promotoria de Justiça de Execuções Penais da Coordenadoria das Promotorias de 

Justiça de Brasília I, código CC-01 (66001136), exonerando, em consequência, o servidor 

YURI PINTO MILHOMEM, matrícula 5303-1. 

Art. 3o
 Designar, a contar de 8/6/2018, o servidor ASTUNALDO 

FERREIRA DE PINHO, matrícula 5354-6, Analista do MPU/Direito da carreira do 

Ministério Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e 

temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 4
a 

Promotoria de Justiça de Execuções Penais da Coordenadoria das Promotorias de Justiça 

de Brasília I, código CC-01 (66001136), dispensando, em consequência, o servidor 

DANIEL VÍTOR ROCHA TOLEDO, matrícula 5325-2. 

Z:\201K\DG\PORTARIAS\CC e FC - DGR08191.051502-2018-48 e 08191.051501-2018-01 (Titular e Subst) doe 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 408/2018...................................................................................... p. 2
Portaria 409/2018...................................................................................... p. 3

Sumário........................................................................................................... p. 4


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 408/2018
	Portaria 409/2018

	Sumário

